

# הדף היומי בהלכה



**Dvirshu**  
דרשו ד' ועוזו  
ק"ן עולמית לחיוב  
קידוד לישוד התורה



צילום שוקי לרר

## הלימוד שבכוחו להציל מחבלי משיח

מתוך דברי גדולי ומאורי הדור חברי מועצת הנשיאות של 'הדף היומי בהלכה', בכינוס לרגל סיום חלק א' של המשנה ברורה

מֵרַן אֲדַמוֹר מוֹיִז'ניץ שְׁלִיט"א פֶּתַח בְּדַבְרֵי חַז"ל "כֹּל הַשּׁוֹנֵה הַלְכוֹת בְּכָל יוֹם מוּבְטָח לוֹ שֶׁהוּא בֶן עוֹה"ב", וְהַקְּשָׁה מֵהַדָּגֵשׁ "בְּכָל יוֹם?" כִּשְׁהוּא פּוֹשֵׁט אֶת שְׁאֵלָתוֹ בְּאוֹמְרוֹ שֶׁהַכּוֹנֵה הֵיא, שְׁכֵל הַיּוֹם שֶׁלֹא אֲדָם צָרִיךְ לִהְיוֹת בְּנוֹי וּמוֹשֶׁתֶת עַפ"י הַהֲלָכָה. "לִפְעָמִים אֲנָשִׁים מִסְּתוּבָבִים בְּעוֹלָם וְעוֹשִׂים מֵהַ שְׂרוּצִים, נְדָמָה לֵהֵם שֶׁהַעוֹלָם שֶׁלֵהֵם, הֵם בְּעֵלֵי הַבַּיִת עַל הָעוֹלָם, זֶה הַפֶּשֶׁט "כֹּל הַשּׁוֹנֵה הַלְכוֹת" הִיהוּדִי מִבֵּין שֶׁהַעוֹלָם לֹא שְׁלוֹ אֲלֵא שֶׁל הַקַּב"ה וְלֹכֵן צָרִיךְ לִנְהוֹג בְּכָל פֶּרֶט וּפֶרֶט כְּמוֹ שְׁצִוּוָה הַשֵּׁי"ת. כִּיצַד יִתְכַן שֶׁהָאֲדָם לומד תורה ולא ילמד איך להתנהג עפ"י התורה?".

הַגָּאוֹן הַגְּדוֹל רַבֵּי שְׁמַעוֹן בַּעֲדַנִּי שְׁלִיט"א, פֶּלְפֵל גַּם הוּא בְּאוֹתוֹ מְאֹמֵר חַז"ל, וְבִיאֵר כִּי לְכֹאֲוֵרָה יֵשׁ לְתַמּוּהָ מְדוּעַ מִבִּיאִים אֶת הַפְּסוּק "הַלִּיכּוֹת עוֹלָם לוֹ" בְּתַנָּא דְבֵי אֱלִיהוֹ: "מִי שֶׁמַּעִיִן בְּפִסּוּקִים בְּנִבְיָא הִיכֵן שְׁכַתּוֹב הַלִּיכּוֹת עוֹלָם לוֹ, רּוֹאֵה שֶׁמְדוּבֵר עַל יָמִים שְׁבֵהֵם יִהְיוּ תִּהְפּוּכוֹת עוֹלָם, וְאִם כֵּן לְמָה דוּוֹקָא כֵּאֵן דְּרִשּׁוּ חַז"ל שִׁישׁ צוֹרֵךְ לְלַמּוֹד הַלְכוֹת בְּכָל יוֹם? אֲלֵא הַכּוֹנֵה הִיא שַׁע"י לִימוּד הַהֲלָכָה נִיצְלִים מִתְּהַפּוּכוֹת עוֹלָם, וּבְפֶרֶט בִּימֵים אֵלוֹ שֶׁל תִּהְפּוּכוֹת עוֹלָם שְׁכֵל הָעוֹלָם רּוֹעֵשׁ וְגוֹעֵשׁ מִבַּיִת וּמְחוּץ, זֶה הַזְּמַן שֶׁבּוֹ צָרִיךְ לְהִתְחַזֵּק בְּלִימוּד הַהֲלָכָה בְּקִבְעוּת, וּמִי שֶׁלּוֹמֵד

## זמני - היום והלימוד היומי

חִפְּה	ת"א	ירושלים	יום חמישי ו' ניסן תשע"ו
06:10	06:17	06:11	בן החמה
08:38	08:40	08:39	סוף זמן קייש למג"א
09:26	09:27	09:26	סוף זמן קייש לגר"א
09:59	10:00	09:59	סוף זמן תפילה למג"א
10:31	10:32	10:30	סוף זמן תפילה לגר"א
07:11	07:09	07:12	שקיעת החמה

הדף היומי בבלי:	מסכת קידושין דף לד
הדף היומי בהלכה:	סימן קט"ז מתחילת סימן קט"ז עד סימן קי"ז סעיף ב'
המוסר	שמיה"ל חלק א' - שער התורה

הלכה ניצל מהדברים הללו".

## היום ומחר יערכו מבחני 'דרשו' על הנלמד בחודש אדר ב'

מבחני הדף היומי מס' 45: מסכת קידושין מדף ד. עד מסכת קידושין דף ל"ג:

קנין משניות: מסכת כלים פרק ט"ז משנה ה' עד פרק י"ז משנה ט"ז

מבחני הדף היומי בהלכה מס' 13: מ"ב: סימן ק"ד עד תחילת סימן קט"ז

ובמוסר: שמירת הלשון: חלק א' שער התורה פרק ה' ובאמת מה' עד פרק י'

לרשימת מוקדי המבחן הפרושים ברחבי הארץ [לחץ כאן](#)

### לתשומת לב הלומדים!

תקציר ההלכות חומני היום בדף זה, מיועד לסייע למתעניינים, אך לקביעת הלכה למעשה, אין להסתמך על התקציר חומני היום ויש לעיין בלוחות השנה המקובלים, וב'משנה ברורה' וב'ביאורים ומוספים' המצורף כאן.



מתי לא מזכירים את שם החולה

שמתפללים עליו

שיעורו המרתק של

הרב אריה זילברשטיין שליט"א

[לחץ כאן](#) או התקשר 077-2613337

שלוחה 3

## איזה יום ציינו הראשונים לפי התאריך הלועזי?

בחול"ל מתחילים לומר 'ותן טל ומטר' בליל יום השישים ל'תקופת תשרי', המקבילה בדרך כלל לסתיו. מכיון שהלוח הלועזי מסודר על פי שנת החמה, ציינו הראשונים תאריך לועזי עבור יום זה, אך בשנים שמ"ג, ת"ס, תק"ס ותר"ס, דוּלְגוּ שלושה עשר ימים (בסך הכל) מהלוח הלועזי, והתאריך השתנה. והחל משנת תר"ס, עד לשנת תת"ס שבה עתידים לדלג יום נוסף, התאריך הוא 5 לדצמבר; ובכל שנה רביעית - כגון 2016 ו-2020 - בה נוסף יום לחודש פברואר - התאריך הוא 6 לדצמבר. תאריכים אלו חלים בחודש כסלו או בתחילת טבת. [סימן קיז, סעיף א' וס"ק ג-ד; ביאורים ומוספים דרשו, 3]



תכנת נסיעה לחו"ל בתחילת החורף?

## יתכן שנוסח התפילה שלך משתנה!

כאמור, בחו"ל מתחילים לומר 'ותן טל ומטר' בליל יום השישים ל'תקופת תשרי', החל בחודש כסלו או בתחילת חודש טבת, ואילו בארץ ישראל מתחילים לומר 'ותן טל ומטר' בז' בחשון. ונחלקו הפוסקים בנוגע לבן ארץ ישראל הנמצא בחו"ל ולהיפך - האם יאמר 'ותן טל ומטר' בין ז' בחשון ליום השישים ל'תקופה', ודין זה משתנה גם לפי משך השהות המתוכנן. ואם החל באמירת ותן טל ומטר בז' בחשון בארץ ישראל, ונסע לחו"ל לפני ליל השישים לתקופה - לכל הדעות ימשיך לאומרו, אך רשאי לאומרו בברכת 'שומע תפילה'. [סימן קיז, סעיף א וס"ק ה; ביאורים ומוספים דרשו, 6, 8 ו-9]



## אתה מתפלל על כמה חולים - איזה מהם תקדים?

בברכת 'רפאנו' שבתפילת 'שמונה עשרה', ניתן להוסיף בקשה על חולים, בנוסח: "ורפא נא לפלוני בן פלונית רפואה שלמה בתוך שאר חולי ישראל". ויש שכתבו שאין להוסיף תפילה זו בקביעות, כדי שלא יראה כאילו הוסיף על התפילה. וכשמתפלל בסמוך לחולה - אין צורך להזכיר את שמו, ויש אומרים שאף ראוי שלא להזכירו. וכשמזכיר חולה ממשפחתו וחולה זר - ראוי להקדים את הזר, כיון שתהיה בכך תועלת לקבלת התפילה עבור החולה ממשפחתו, וכפי שאמרו חז"ל: "המתפלל על חבירו והוא צריך לאותו דבר - הוא נענה תחילה". [סימן קטז, סעיף א וס"ק ג; ביאורים ומוספים דרשו, 1, 2 ו-4]



### הדף היומי מסכת קידושין דף ל"ד

שיעורי הדף היומי בגמרא בהיר וקצר

מפי הרב אליהו אורנשטיין שליט"א

לחץ כאן או התקשר 077-2613337

שלוחה 2

• לא אמרת 'ותן טל ומטר' בקיץ, אך גם לא אמרת 'ותן ברכה' - האם

◦ לדעת השולחן ערוך ורוב הפוסקים, אם שיין תשעים פעם ברצף: "מחיה מתים אתה רב להושיע מוריד הטל", חזקה שמכאן ואילך יאמר כראוי. ולכתחילה יש לומר מאה ואחת פעמים. ויש חולקים, ולכן לכתחילה

אין להשתמש בעצה זו של אמירה תשעים פעם ברצף, כיון שאם יסתפק אם אמר כראוי, יוצר ספק אם צריך לשוב ולהתפלל.  
○ חכמינו ז"ל תיקנו להבדיל בתפילה במוצאי שבת ויום טוב בברכת 'אתה חונן', משום שבה משבחים על מתן החכמה לאדם, וההבדלה בין קודש לחול מתאפשרת רק באמצעות חכמת האדם.

- יצאת ידי חובה?
- אמרת 'ותן טל ומטר' בקיץ - לא בכל מקום צריך לחזור ולהתפלל
- אמרת 'ותן טל ומטר' בארץ ישראל - לאחר סוכות - האם יצאת ידי חובה?

**האזינו**  
לשיעור יומי בדף היומי בהלכה



אנו שמחים לעדכן, כי ניתן להאזין מידי יום, לשיעורים מיוחדים מוקלטים בסדר המשנה ברורה עפ"י סדר דף היומי בהלכה בסלפון, וכן ניתן להוריד את השיעורים בתחנות 'קול הלשון'. השיעורים נמסרים ע"י הגאון רבי ישראל גנס שליט"א והרה"ג רבי אריה זילברשטיין שליט"א. לתשומת ליבכם: השיעורים מתחלפים מידי ערב בחצות.

**מספר הטלפון להאזנה**  
**077-2613337**

**הצטרף**  
גם אתה!



**לאלפי המשתתפים**  
**במבחני דף היומי בהלכה!**  
**לרישום ולבירור הכללים**  
**לקבלת מילגה**

התקשר עכשיו למשרדי 'דרשו'  
**02-5609000**

**התקציר היומי**  
אצלך במייל!



הצטרף עוד היום לעשרות אלפי המנויים לניוזלטר דרשו הנהנים מתקצירי ההלכות הנלמדים ב"דף היומי בהלכה" להצטרפות שלח בקשה

**נהנית!**  
זכה גם את חברך בלימוד ההלכה!

**לקבלת קובץ האזנה**  
**לשיעורי הדף היומי בהלכה ישירות למייל**  
**שלחו מייל [torahpublish@gmail.com](mailto:torahpublish@gmail.com)**  
**כתבו בשורת הנושא khsearch הרב אריה זילברשטיין**



**לתשומת לב הלומדים! תקציר ההלכות בדף זה, מיועד לסייע ללומדים, אך לקביעת הלכה למעשה, אין להסתמך על התקציר ויש לעיין ב'משנה ברורה' וב'ביאורים' ומוספים' המצורף כאן.**

המייל המצורף כאן הינו פרויקט מיוחד של הפצת מייל יומי של הנושאים הנלמדים במסגרת 'הדף היומי בהלכה', הכולל לימוד יומי בספר ה'משנה ברורה'. מטרתו לסייע להצטרף ללימוד היומי, ואנו שמחים לצרף מדי יום מנויים חדשים.

לדף זה מצורפים: 1. תמצית הנושאים הנלמדים עם תמונות מצורפות. 2. עמוד ה'משנה ברורה' הנלמד באותו יום, וה'ביאורים' ומוספים' בהוצאת 'דרשו'. אם אינכם 'רואים' על המסך את התקציר עם התמונות, יש ללחוץ על 'הורד/הצג תמונות'.

**למצטרפים החדשים:**

אנו שולחים לכם מייל זה לדוגמא. נשמח אם תעבירו מייל זה לחבריכם לזיכוי הרבים.  
**אם מייל זה הגיע אליך בטעות או אם אינך מעוניין במשלוח המייל, אנו מתנצלים מראש, ונבקשך ללחוץ על שורת ההסרה בסוף המייל. משתמשים המחויברים למייל בלבד, יעשו "השב" למייל זה עם בקשת הסרה תודה על השתתפותכם ובהצלחה בכל אשר תפנו.**